
 
 

UCHWAŁA NR XX/245/2025 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z części pomnika przyrody nr rej. 347 – „Aleja Lipowa” 
w Tarnobrzegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę w postaci pomnika przyrody 2 drzew gatunku lipa drobnolistna Tilia cordata 
o obwodach pni na wysokości  130 cm – 240 cm oraz 277 cm, wchodzących w skład pomnika przyrody nr rej. 
347 – „Aleja Lipowa” (grupa 27 drzew), zlokalizowanych na działce nr ewid. 639/14 obręb 12 – Tarnobrzeg, 
stanowiącej własność Miasta Tarnobrzega, ul. Tadeusza Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg (współrzędne GPS: 
50°35’18,92’’N 21°41’6,75’’E oraz 50°35’17,67’’N 21°41’6,22’’E). 

2. Zniesienie ochrony w postaci pomnika przyrody, o której mowa w ust. 1, następuje z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz na zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Norbert Mastalerz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 2375



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1478 z późn. zm.) – zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Przedmiotowe drzewa, wchodzące w skład pomnika przyrody nr rej. 347 – „Aleja Lipowa” (grupa 
27 drzew), zlokalizowane są na działce nr ewid. 639/16 obręb 12-Tarnobrzeg, stanowiącej własność Miasta 
Tarnobrzega, ul. Tadeusza Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg. 

Ochrona pomnikowa przedmiotowych drzew została wprowadzona Zarządzeniem Nr 34 Wojewody 
Tarnobrzeskiego z dnia 30.12.1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. 
Województwa Podkarpackiego z 1989 r. Nr 1 poz. 2), a następnie zaktualizowana Uchwałą Nr 
XXII/247/2019 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie pomnika przyrody nr rej. 347 
w Tarnobrzegu. 

Obecnie przedmiotowe drzewa utraciły wartości przyrodnicze, ze względu na które ustanowiono formę 
ochrony przyrody i stwarzają zagrożenie dla  bezpieczeństwa powszechnego, tj.: 

a) 1 drzewo gatunku lipa drobnolistna o obwodzie pnia na wysokości  130 cm – 240 cm, posiada 
u podstawy pnia przewodnika bardzo silny ubytek kominowy sięgający do wysokości 2,5 m. U nasady 
pnia ubytek jest otwarty na ok. 30% obwodu i przechodzi w ubytek przykorzeniowy. Wewnątrz ubytku 
widoczna jest zgnilizna drewna. Drzewo posiada bardzo osłabioną strefę przykorzeniową pnia i stwarza 
zagrożenie wyłamaniem, 

b) 1 drzewo gatunku lipa drobnolistna o obwodzie pnia na wysokości  130 cm – 277 cm uległo w lipcu 
2024 r. zupełnemu wyłamaniu na skutek rozłamania strefy przykorzeniowej pnia. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody – zniesienia formy 
ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały wymaga uzgodnienia z 
właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. - Kodeks postępowania administracyjnego, z zastrzeżeniem że brak przedstawienia stanowiska w terminie 
miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu. 

W dniu 04.02.2025 r. Prezydent Miasta Tarnobrzega przedłożył do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie projekt przedmiotowej uchwały. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie w terminie miesiąca od daty doręczenia projektu przedmiotowej uchwały nie zajął 
stanowiska. Uznaje się wiec, że projekt przedmiotowej uchwały został uzgodniony z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie w dniu 05.03.2025 r.  

Ochrona pozostałych drzew wchodzących w skład pomników przyrody nr rej. 347 (25 drzew) pozostaje 
nienaruszona. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2375


	UCHWAŁA NR XX/245/2025 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-05-21T12:10:49+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




